634 yılında Mehmet oğlu Zayıf

)pek bunu imar etti.

Bu iki kitabeye nazaran, hanın
pısına birinci Alaeddin Keykubad
rnanında başlanmış ve ömrü vefa
netliğinden ikmali bir sene sonra
yaseddin Keyhüsreve müyesser olmuş-

Konya Selçuklularının onuncü hü­
:ndarı olan Alaeddin Keykubad

(616 H. - 1219 M.) tarihinde tahta
oturmuş ve (636 H. - 1236 M.) yılında
oğlu Keyhüsrev tarafından tesmim etti­
rilerek Kayseride ölmüştür.

On üçüncü asrın en büyük İslam
ve Türk padişahlarından biri idi. Za­
~anında pek çok fütühat olmuş, mem­
lekette refah ve saadet artmış, Selçuk
devletiııin ünü, sanı ikbalin son nokta­
sına varmıştı. Duygusu, düşüncesi doğ­
ru, siyasası sağlam, bilgisi artık, adaleti
sever, bilginlere, şairlere çok hürmet
eder bir zat idi. Vaktında Konya Mec­
ma - i - meşahir olmnşciu. Mevlana ile
babası Bahaeddin V eled 623 veya 625
de Konyaya gelerek yerleşmişlerdi.
Keykubad asrında vücuda gelen medeni
ve dini müesseselerin sayısı çoktur.
Konyadaki tepe ile Cami her gün adını
herkese andırmaktadır. Cami içindeki
Türbede gömülüdür.

(636 H. ·- 1236 M.) dan (644 H.
- 1246 M.) e kadar saltanat süren oğlu
Keyhüsrevin günleri ise çok fena geç­
miştir. Çünkü Keyhüsrev babasının

malik olduğu faziletlerden mahrum idi.
Kovuculara, dekçilere kanar, zulüm ve
adavet yapar, zevk ve eğlenceye tabar­
dı. Hükumete, babasına yaptığı cina­
yetle başlamıştı.

.

Eşref Rumi "Kadiriyye,, yolunu
tutmuş, sonra da yolun "Eşrefiyye,, ko­
lunu açmıştır.

İznikte doğdu, orada öldü deniliyor,
türbesi oradadır, Ölümü için '~Lı1gat-i··
tarihiyye ve coğrafiyye. sahibi Ahmet
Rifat (1493 M., 899 H.) tarihini gösterir.
Bursalı Mehmet Tahir ise "Osmanlı mü­
ellifleri,, nde (Cilt 1, sahife 17) 874
hicri tarihinde öldüğünü yazar ve bu
tarihi "Eşref zade azın - i cinan eyledi ,,
mısraının gösterdiği hesapla belgeler ki
doğrusu bu olsa gerektir.